Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 869 :: QUINTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

23
 1

7:
29

:3
4

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

GABINETE .............................................................................................................................................................. 1

PORTARIA N° 025, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023. ............................................................................................. 1

PORTARIA N° 026, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023. ............................................................................................. 1

PORTARIA N° 027, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023. ............................................................................................. 2

GABINETE

PORTARIA N° 025, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre redução de 50% da jornada de trabalho a professor

concursado da rede municipal de ensino.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON

LOBÃO-MA, GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA, no

uso das atribuições legais, que lhes são conferidas no Plano de Carreira

e Remuneração dos Profissionais da Educação, Lei nº 048 de 08 de

junho de 2020, art. 36, § 2º.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder redução da Jornada de trabalho (50%) a Sr. Nilmar

Vitor da Silva, por atingir 50 (cinquenta) anos de idade e possuir 20

(vinte) anos de efetivo exercício em sala de aula neste município.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON

LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 16 DE FEVEREIRO DE

2023, 202° DA INDEPENDÊNCIA E 135° DA REPÚBLICA.

Geraldo Evandro Braga de Sousa

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 026, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

               Dispõe sobre redução de 50% da jornada de trabalho a

professor concursado da rede municipal de ensino.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON

LOBÃO-MA, GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA, no

uso das atribuições legais, que lhes são conferidas no Plano de Carreira

e Remuneração dos Profissionais da Educação, Lei nº 048 de 08 de

junho de 2020, art. 36, § 2º.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder redução da Jornada de trabalho (50%) a Sra. Eliene

de Souza Fernandes, por atingir 50 (cinquenta) anos de idade e

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 823bfe3e4401f258d12a1e824e0ec342df1fff4e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 869 :: QUINTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

23
 1

7:
29

:3
4

P
ág

in
a

2
de

 3

possuir 20 (vinte) anos de efetivo exercício em sala de aula neste

município.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON

LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 16 DE FEVEREIRO DE

2023, 202° DA INDEPENDÊNCIA E 135° DA REPÚBLICA.

Geraldo Evandro Braga de Sousa

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 027, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

               Dispõe sobre redução de 50% da jornada de trabalho a

professor concursado da rede municipal de ensino.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON

LOBÃO-MA, GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA, no

uso das atribuições legais, que lhes são conferidas no Plano de Carreira
e Remuneração dos Profissionais da Educação, Lei nº 048 de 08 de

junho de 2020, art. 36, § 2º.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder redução da Jornada de trabalho (50%) a Sr. Luis

Paulo dos Santos Sousa, por atingir 50 (cinquenta) anos de idade e

possuir 20 (vinte) anos de efetivo exercício em sala de aula neste

município.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON
LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 16 DE FEVEREIRO DE

2023, 202° DA INDEPENDÊNCIA E 135° DA REPÚBLICA.

Geraldo Evandro Braga de Sousa

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 823bfe3e4401f258d12a1e824e0ec342df1fff4e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 869 :: QUINTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

23
 1

7:
29

:3
4

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 16/02/2023 17:29:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 823bfe3e4401f258d12a1e824e0ec342df1fff4e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2023-02-16T20:29:43+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO